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N:o 91.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 9 maj 1894. 
— — — — Andra Kammaren — 9 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående utredning rörande 
den kommunala rösträtten.

(Första Kammarens tillfälliga utskotts (n:o 1) utlåtande n:o 4.) 
(Andra » » » (n:o 3) > » 14.)

Till Konungen.

Enligt hvad inhemtas af en inom Riksdagen utarbetad redogörelse för 
de förslag om begränsning af den kommunala rösträtten, som allt sedan år 
1859 varit framstälda, har en mångfald af dylika förslag varit föremål för 
de särskilda Riksdagarnes pröfning. Det enda af dessa, som ledt till åsyftadt 
resultat, är det af 1869 års Riksdag antagna förslaget om den kommunala 
rösträttens begränsning i stad till ett relativt maximum af en femtiondedel 
af kommunens hela röstetal och ett absolut maximum af ett hundra röster. 
Den kommunala rösträtten å landsbygden är deremot fortfarande fullständigt 
obegränsad. Samtidigt med att de äldre krafven å reform i sistnämnda 
förhållande qvarstå ouppfylda, hafva äfven uppstått nya fordringar å mera 
djupgående förändringar i afseende å den kommunala rösträtten både i stad 
och å landet, hvaribland särskild! må nämnas den allt mer uppmärksammade 
frågan om bolags rätt att rösta i kommunens angelägenheter.
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Den reform af kommunala rösträtten, som synes vara af nöden, lärer 
dock icke kunna komma till stånd eller blifva af någon längre varaktighet 
utan att föregås af en ny statistisk utredning af hithörande förhållanden, 
och har, enligt hvad Eders Kongl. Maj:ts berättelse om hvad i rikets 
styrelse sedan sista Riksdagens sammanträde sig tilldragit, chefen för civil
departementet äfven gått i författning om utförande af en dylik utredning. 
Då emellertid, enligt hvad i flera inom Riksdagen väckta motioner blifvit 
framhållet, det med hänsyn till vigten af förevarande frågas lösning vore 
synnerligen önskvärdt, att berörda statistiska utredning snarast möjligt varder 
fullbordad, får Riksdagen anhålla, att den anbefalda utredningen om möjligt 
mätte så bedrifvas, att dess resultat kunna framläggas inför nästkommande 
års lagtima Riksdag.

Stockholm den 9 maj 1894.
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Med undersåtlig vördnad.


